
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W LUBLINIE

z dnia 27 sierpnia 2014 r.

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Brzeziczno PLH060076

Na podstawie art. 28 ust 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, 
628 i 842) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1 Ustanawia się plan zadań ochronnych ochrony dla obszaru Natura 2000 Brzeziczno PLH 060076, 
zwanego dalej „obszarem Natura 2000”.

2. Plan zadań ochronnych obejmuje cały obszar Natura 2000.

§ 2. Opis granic obszaru Natura 2000, w postaci geograficznych punktów ich załamania, określa załącznik 
nr 1 do zarządzenia.

§ 3. Mapę obszaru Natura 2000 stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 4. Identyfikację istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk 
przyrodniczych oraz gatunków zwierząt i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony określa załącznik nr 
3 do zarządzenia.

§ 5. Cele działań ochronnych określa załącznik nr 4 do zarządzenia.

§ 6. Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich 
wdrażania zawiera załącznik nr 5 do zarządzenia.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

 Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Lublinie

Beata Sielewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 września 2014 r.

Poz. 2909



Załącznik nr 1 do zarządzenia  
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska   
w Lublinie z dnia 27 sierpnia 2014 r. 
 
 
 

 
Opis granic obszaru Natura 2000 Brzeziczno PLH 060076 

w postaci współrzędnych geograficznych punktów ich załamania [PL-1992] 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L.p. X Y 

1. 778208.891794 397932.956765 

2. 779031.81089 397941.982217 

3. 779031.81089 398279.262289 

4. 779129.453603 398499.541309 

5. 779129.841041 398501.770186 

6. 779031.81089 398503.059536 

7. 779133.707181 398512.084989 

8. 779158.214719 398610.1156 

9. 779159.508928 398759.740216 

10. 778976.3495 399082.197756 

11. 778220.498459 399086.065807 

12. 778220.498459 399086.065807 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2909



Załącznik nr 2 do zarządzenia  
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska   
w Lublinie z dnia 27 sierpnia 2014 r. 

 
Mapa obszaru Natura 2000 Brzeziczno PLH060076 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2909



Załącznik nr 3 do zarządzenia  
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska   
w Lublinie z dnia 27 sierpnia 2014 r. 

 
 

Identyfikacja istniej ących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk 
przyrodniczych oraz gatunków zwierząt i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony 

 

Przedmiot ochrony 
Zagrożenia 

Opis zagrożenia 
istniejące potencjalne 

7140 Torfowiska 
przejściowe i trzęsawiska 
(przeważnie z roślinnością 
z Scheuchzerio-Caricetea) 

X. Brak zagrożeń 

J.02 Spowodowane 
przez człowieka 
zmiany stosunków 
wodnych 
 

Obniżenie poziomu 
wody np. w skutek 
jej odpływu z 
obszaru torfowiska i 
idące za tym 
przesuszenie 
torfowiska. 

K02.02. Biotyczne 
i abiotyczne 
procesy naturalne 
(z wyłączeniem 
katastrof 
naturalnych). 
Ewolucja 
biocenotyczna, 
sukcesja. 
Nagromadzenie 
materii organicznej. 

Sukcesja roślinności 
drzewiastej i 
krzewiastej. 

3160 Naturalne, 
dystroficzne zbiorniki 
wodne  

X. Brak zagrożeń 

Brak zidentyfikowanych zagrożeń z 
powodu niewystarczającej wiedzy o 
przedmiocie ochrony. 

7110 Torfowiska wysokie 
z roślinnością torfotwórczą 
(żywe)  

X. Brak zagrożeń 

Brak zidentyfikowanych zagrożeń z 
powodu niewystarczającej wiedzy o 
przedmiocie ochrony. 

91D0 Bory i lasy bagienne  X. Brak zagrożeń 

Brak zidentyfikowanych zagrożeń z 
powodu niewystarczającej wiedzy o 
przedmiocie ochrony. 

1042 Zalotka większa 
(Leucorrhinia pectoralis) 
 

X. Brak zagrożeń X Brak zagrożeń 

Nie stwierdzono 
istniejących i 
potencjalnych 
zagrożeń dla 
gatunku. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2909



Załącznik nr 4 do zarządzenia  
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska   
w Lublinie z dnia 27 sierpnia 2014 r. 
 

Cele działań ochronnych 
 
 

Przedmiot ochrony Cele działań ochronnych 

7140 Torfowiska przejściowe i 
trzęsawiska (przeważnie z 
roślinnością z Scheuchzerio-
Caricetea) 

Zachowanie 100 % powierzchni siedliska przyrodniczego 
w aktualnym właściwym stanie ochrony. 

3160 Naturalne, dystroficzne 
zbiorniki wodne 

Uzupełnienie stanu wiedzy o przedmiocie ochrony 
 i o uwarunkowaniach jego ochrony.  

7110 Torfowiska wysokie z 
roślinnością torfotwórczą (żywe) 

Uzupełnienie stanu wiedzy o przedmiocie ochrony 
 i o uwarunkowaniach jego ochrony.  

91D0 Bory i lasy bagienne 

Uzupełnienie stanu wiedzy o przedmiocie ochrony 
 i o uwarunkowaniach jego ochrony.  

1042 Zalotka większa 
(Leucorrhinia pectoralis) 
 

Zachowanie gatunku we właściwym stanie ochrony 
poprzez zachowanie siedliska gatunku we właściwym 
stanie ochrony. 
Uzupełnienie wiedzy o kondycji populacji gatunku. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2909



Załącznik nr 5 do zarządzenia  
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska   
w Lublinie z dnia 27 sierpnia 2014 r. 
 

 
Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów 

ich wdrażania 
 

Przedmiot 
ochrony Działania ochronne Obszar wdrażania 

Podmiot 
odpowiedzialny za 

wykonanie 

71
40

 T
or

fo
w

is
ka

 p
rz

ej
śc

io
w

e 
i 

tr
z
ęs

aw
is

ka
 (

pr
ze

w
aż

ni
e 

z 
ro
śl

in
no
śc

ią
 z

 S
ch

eu
ch

ze
rio

-
C

ar
ic

et
ea

) 

Działania dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, 
gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk 

Brak potrzeby przeprowadzania działań. 

Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochronnych 
oraz monitoringu realizacji celów działań ochronnych 

Brak potrzeby przeprowadzania działań. 

Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony  
i uwarunkowaniach ich ochrony 

Brak potrzeby przeprowadzania działań. 

31
60

 N
at

ur
al

ne
, 

dy
st

ro
fic

zn
e 

zb
io

rn
ik

i 
w

od
ne

 

Działania dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych,  
gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk 

Brak potrzeby przeprowadzania działań. 

Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochronnych 
oraz monitoringu realizacji celów działań ochronnych 

Brak potrzeby przeprowadzania działań. 

Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony  
i uwarunkowaniach ich ochrony 

Uzupełnienie stanu wiedzy o przedmiocie ochrony i weryfikacja klasyfikacji siedliska. 

 

71
10

 T
or

fo
w

is
ka

 
w

ys
ok

ie
 z

 r
oś

lin
no
śc

ią
 

to
rf

ot
w

ór
cz
ą
 (
ż
yw

e)
 Działania dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, 

gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk 

Brak potrzeby przeprowadzania działań. 

Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochronnych 
oraz monitoringu realizacji celów działań ochronnych 

Brak potrzeby przeprowadzania działań. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2909



Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony  
i uwarunkowaniach ich ochrony 

Uzupełnienie stanu wiedzy o przedmiocie ochrony i weryfikacja klasyfikacji siedliska. 

91
D

0 
B

or
y 

i l
as

y 
ba

gi
en

ne
 

Działania dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, 
gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk 

Brak potrzeby przeprowadzania działań. 

Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochronnych 
oraz monitoringu realizacji celów działań ochronnych 

Brak potrzeby przeprowadzania działań. 

Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony  
i uwarunkowaniach ich ochrony 

Uzupełnienie stanu wiedzy o przedmiocie ochrony i weryfikacja klasyfikacji siedliska. 

10
42

 Z
al

ot
ka

 w
ięk

sz
a 

(L
eu

co
rr

hi
ni

a 
pe

ct
or

al
is

) 

Działania dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, 
gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk 

Brak potrzeby przeprowadzania działań. 

Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochronnych 
oraz monitoringu realizacji celów działań ochronnych 

Brak potrzeby przeprowadzania działań. 

Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony  
i uwarunkowaniach ich ochrony 

Przeprowadzenie badań zgodnie z 
metodyką monitoringu gatunku, 
mających na celu ustalenie struktury 
płciowej — zagęszczenie samców oraz 
zagęszczenia wylinek, które pozostały po 
wylocie imagines. Badania należy 
przeprowadzić w maju (optimum 10-30 
maja) 

Na obrzeżach jeziora,  
działki ewidencyjne 192 i 
199 (obręb 0018 Uciekajka, 
Gmina Ludwin) w 
pierwszym i drugim roku 
obowiązywania planu. 

Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska 
w Lublinie 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2909


		2014-09-03T11:56:18+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




